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Liste der anzuschaffenden Lernmittel 
 
Schuljahr:  __2019/2020____Jahrgang / Klasse:  8 

Die folgenden Lernmittel müssen von den Erziehungsberechtigten selbst besorgt und 

bezahlt werden und bleiben im Besitz der Schüler bzw. Schülerinnen: 

 

Französisch:  

Découvertes 3 Série jaune Cahier d’activités mit 
Audio-CD, Video DVD + Übungssoftware 
oder Découvertes, 3 Série jaune Cahier 
d’activités mit Audio-CD und Video DVD 
Grammatisches Beiheft Band 3 

 

Klett 
 
Klett 
 
Klett 

 

3-12-622035-4 
 
3-12-622036-1 
 
3-12-622038-5 

 
17,50 € 

 
9,95 €  

 
8,50 € 

Latein: 

Prima Ausgabe N, Textband** 
Prima Ausgabe N, Begleitband** 

 
Buchner 
Buchner 

 
3-7661-5090-5 
3-7661-5091-2 

 
32,40 € 
22,40 €  

Englisch: 

Green Line 4 Workbook G9 mit Audio-CD und 
Übungssoftware 

 
Klett 
 

 
3-12-854248-5 
 

 
15,95 € 

 

Niederländisch: 

Taal vitaal op school 2 Arbeitsbuch**  
 
Max Hueber  

 
3-19-015368-8 

 
12,00 € 

Deutsch: 

Deutschbuch Arbeitsheft 8 mit CD-Rom  
Deutschbuch Orientierungswissen Schülerbuch* 

 
Cornelsen 
Cornelsen 

 
3-06-062496-6 
3-06-060767-9 

 
13,75 € 
12,00 € 

Physik: 

Universum 7/8** 
 
Cornelsen 

 
3-06-420198-9 

 
20,00 € 

Chemie: 

Chemie heute SI - Aktuelle Ausgabe für 
Niedersachsen Teilband 1 (gelb!)** 

 
Schroedel 

 
3-507-88053-5 

 
21,50 € 

Biologie: 

Biosphäre 7/8 Schülerbuch** 
 
Cornelsen 

 
3-06-420212-2 

 
26,75 € 

Mathematik (Physik, Chemie, Biologie) 

Das große Tafelwerk interaktiv 2.0 (mit CD) 
 
Cornelsen 

 
3-06-001615-0 

 
14,50 € 

*die Fachkonferenz Deutsch empfiehlt diese Grammatik, die Anschaffung ist nicht verpflichtend 

**wurde bereits in einem vorhergehenden Schuljahr angeschafft 

 
Die Angaben sind noch unvollständig, da manche Fächer mit Themenheften, Lektüren oder 
selbst erstellten Unterrichtsmaterialien arbeiten werden. Die entsprechenden Informationen 
werden den SchülerInnen zu gegebener Zeit mitgeteilt werden. Die Höhe der zu 
erwartenden Gesamtkosten lässt sich zurzeit nicht beziffern. 
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