## **Gymnasium Rhauderfehn**



Gymnasium Rhauderfehn • Werftstr. 2 • 26817 Rhauderfehn

## Liste der anzuschaffenden Lernmittel

Schuljahr: \_\_2019/2020\_\_\_\_Jahrgang / Klasse: 8

Die folgenden Lernmittel müssen von den Erziehungsberechtigten selbst besorgt und bezahlt werden und bleiben im Besitz der Schüler bzw. Schülerinnen:

Französisch: Découvertes 3 Série jaune Cahier d'activités mit Audio-CD, Video DVD + Übungssoftware oder Découvertes, 3 Série jaune Cahier d'activités mit Audio-CD und Video DVD Grammatisches Beiheft Band 3	Klett Klett Klett	3-12-622035-4 3-12-622036-1 3-12-622038-5	17,50 € 9,95 € 8,50 €
Latein: Prima Ausgabe N, Textband** Prima Ausgabe N, Begleitband**	Buchner Buchner	3-7661-5090-5 3-7661-5091-2	32,40 € 22,40 €
Englisch: Green Line 4 Workbook G9 mit Audio-CD und Übungssoftware	Klett	3-12-854248-5	15,95 €
Niederländisch: Taal vitaal op school 2 Arbeitsbuch**	Max Hueber	3-19-015368-8	12,00 €
<b>Deutsch:</b> Deutschbuch Arbeitsheft 8 mit CD-Rom Deutschbuch Orientierungswissen Schülerbuch*	Cornelsen Cornelsen	3-06-062496-6 <i>3-06-060767-9</i>	13,75 € <i>12,00</i> €
Physik: Universum 7/8**	Cornelsen	3-06-420198-9	20,00 €
Chemie: Chemie heute SI - Aktuelle Ausgabe für Niedersachsen Teilband 1 (gelb!)**	Schroedel	3-507-88053-5	21,50 €
Biologie: Biosphäre 7/8 Schülerbuch**	Cornelsen	3-06-420212-2	26,75 €
Mathematik (Physik, Chemie, Biologie) Das große Tafelwerk interaktiv 2.0 (mit CD)	Cornelsen	3-06-001615-0	14,50 €

<sup>\*</sup>die Fachkonferenz Deutsch empfiehlt diese Grammatik, die Anschaffung ist nicht verpflichtend

Die Angaben sind noch unvollständig, da manche Fächer mit Themenheften, Lektüren oder selbst erstellten Unterrichtsmaterialien arbeiten werden. Die entsprechenden Informationen werden den SchülerInnen zu gegebener Zeit mitgeteilt werden. Die Höhe der zu erwartenden Gesamtkosten lässt sich zurzeit nicht beziffern.

<sup>\*\*</sup>wurde bereits in einem vorhergehenden Schuljahr angeschafft